e
-
\J./

Loy f‘ﬁ@ﬁmtiim;wai Ghirzmnaiedi
Trasmiessg \iu wr A2 g
> :q t ubg . ,{’&( FEach
* \ZA g

, T - 2ol

E Jutsens ik
AT PRI

, Vm z;,x/'\:)

SETTORE IX
o DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
CRICIKALE
IN.  D’ORDINE OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria negli alloggi E.R.P. del
300 021002 comune di Ragusa anno 2008, Importo complessivo € 55.000 00,
3281
DATA 44/12/0¢
IN. SETTOREI;:‘:
4457 )
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
»xw,) GQLB/CX Q/‘Q\ Lt /)
BIL. 2008 CAP. 2508.1 € 2504 7 Yomp. TEY )0
[598- 2 /ffé/wﬁg &k
FUNZ. SERV.§1.5 INTERV. {i4(25 (g 71%/
1L RAGIONIEBE
e
o
g

[."anno duemilaotto, il giomo Luls. C»; del mese di Dicembre nell’Ufficio del Settore 13X il
dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



i

Premesso che ¢ di competenza di questo Setfore la manutenzione %a?&{‘ﬁi"déndﬁ:‘; degli immobill di
4
i I 3L SS; s 5{@ g s
fdilizia Popolare di proprieta comunale; 7, T ;,»z o onilla ,ff*\ T ?{ i L (
Premesso che gli stabili in questione necessitano di una manutenzione straordinaria in quanto gli
stessi risultano in uno stato di vetusta generale sia a livello strutturale che a ivello di impiantistica;

Considerate che con Determina Sindacale n® 305 del 09/12/2008 & stato determinato if Cottimo
Appalto quale procedura di affidamento dei lavori ricorrendo 1 presupposti ai sensi dell’art. 24 bis
delia Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 ¢ 07/03;

Considerate che al fine di poter intervenire per le carenze di cui sopra, bisogna redigere apposito
progetto di manutenzione straordinaria;

Per quanto sopra, € stato predisposto un progetto che prevede 1 lavori di manutenzione stracrdinaria
negli alloggs ER.P. del comune di Ragusa per un itmporic complessivo pari ad € 55.000,00
comprensivo di IVA.

La perizia & stata redatta al senst delle vigenti normative.

Nella presente perizia sono stati utilizzati 1 prezzi previstt nel prezziario regionale 2007 ed alin
prezzi per i quali & stata redatta apposita analisi.

La categoria prevalente di iscrizione necessaria alle imprese per partecipare alla gara & Ia OG1 al
sensi del DUP R 34/2000 efo alla Camera di Commercio per la commispondente categoria.

Considerato che la maferia di oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’articolo 33 del vigente Regolamento di organizzazione degii uffici e del
servizi a1 guali si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma | pubblicita ed ellicacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

L-approvare, il progetto di Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria negli alloggr E.R.P.
del comune di Ragusa per un importo complessivo di € 55.000,00 distinto come segue:
a~-importo dei lavori a base d'asta € 49.000,00
di cui per oneri sicurezza € 147000
b-somme a disposizione dell'ammin.
cosi distinte a loro volta:

bl-iva sui lavori € 4900,00
bZ-competenze tecniche €  1.000.00
b5-1mprev. e arrotond. € 10000

€ 55.000,00

composto dai seguenti elaborati;
Relazione generale
Analisi prezzi
Flenco prezzi

?

Capitolato speciale d'appalio -




2-finanziare la somma cccorrente parj a € 50.100,00 per lavori, € 4.900,00 per E ‘A al 10% per una
spesa L:@mp%es;sé%’a part ad € 55.000,00, di cui per € 25.000,00 con | fondi det capitolo 2508.1 anno
2008 Funz.. LEEeTV. L Int. .. Imp, 712 . e per € 30, 000,60 con ¥ fmzjz dz cui

L.ﬂ 3;3 E R éif?ﬁ c,apzm}a 2504 anno 2008 Funz.. A Serv. & Imop

ILDIRIGENTE

(Dott. Ing. M;gﬁeltﬁ?ﬁcax@hi
/

e,
M

i Sa e
v

s

i - &
Sl if};« e A
ca trasmettersi d'ufficio =i seguenti uifici:
A eqretrar le

IL EEIRIGE&?E EEL SETTQRE Eg
(Ing. Mi L e




ANZA E CONTABILITA®

7

i

1

SETTORE

o O
el D
Wy W
g

TG
3

o u @
I ko]

r

-
¢
Py 1
(GRS
ded g
oy W
- PR o
[ e
- b
o] Q)
. T w
-

D
r
a

i1

gl
s ]

v“ kel
i

W

. 3
& bow )
] ded ]
]

ol b O
a R o
e Y @ O
N @ -
E i “..,.A
Ity oo (0
A m nl ]

o M &R
L L
mW e
S0 Y
- 0 0

0 PO
B O
A et et
] W]
ol '
5 Qg
Lo e
) o
[ '
v R

Ao 18] o o

ded ) O e

i o o

o -
“id @ o =i
) {i% @] o o




SRS B e

Feiig,

[E—

AGUS A

Settore IX

Decoro urbano, manutenzione ¢ gestione infrastrutiare

{Hrp. 3

1] _RELAZIONE GENERALE 1
bz ANALISI PREZ71 ]
| 21 [ FLENCO PRUZZI UNITARI |
| 4 | [CAPITOLATO SPECIALE DU APPAL TO|

Ragusa 1] 172008

HLOTECONICO IL RESPONSARBILE DEL
,7 PROCEDIME \rE O
{ Ge(?fi 5’5 Veloce)
vg—@*"? gue;}fﬁgﬁgjﬁm&w
.




§
=
]
Zz

Www comune ragusa.it

SETTORE X
Decoro urbano, manutenzione ¢ gestione infrastrutiure

T30 ftafia. 72 - Tel 0932 676562  Fax 0932 676557 - E-rnail michels soarnullaibcomuns raguss i

H

CGGETTO: Lavor di manutenzione straordinaria negh alloggi E.R.P. del comune
di Ragusa anno 2008,
IMPORTO €. 55.000,00.

RELAZIONE

Fremesso che:

- TAmministrazione comunale ha Fobbligo di mantenere in perfetta efficienza tutti glt immobili
comunati nelfambito del territorio comunale;
- lorganico attualments presente nel comune non consente purtroppo di provvedere ad
eseguire interventi di pronto intervento che quotidianamente si & chiamati a risolvere & cio
troppo spesso € causa di lamentele e disservizi;

Considerato che:

- al fine di eliminare le carenze di cui sopra. il Sindaco, con Determina Sindacale n. 305 de
09/12/2008 ha ritenuto di dare incarico allo scrivente di redigere apposito progetto di pronto
intervento, per poter intervenire ogni qualvolta se ne presenti la necessita;

- data ia natura degli interventi

La perizia prevede, oltre i Capitolato Speciale d'Appalio, lelenco dei prezzi unitari da
applicare per i singoli interventi e 'analisi dei prezzi unitari.
Data la natura del lavori che si andranno a realizzare, e stata previsia in Capitolato, ia
possibilita, nellambito dellimporto contratiuale, che possone essere preponderanti aleune
Categorie di lavoro ed altre, minime o completamente nulle.
Data 12 natura degli interventi e tenuto confo delie reali difficolta a potere quantificare sin



NS

dora in maniera analiica e dettagliata le varie categorie di lavorom

per e
affidamento, lo scrivente ufficio propone che Amministrazione s avvalga dell’

contratto aperto, cosi come previsio dalla vigente legislazione.
Pertanto & stata redatta s presente perizi

55.000,00 (euro sén@ga%%mmqae%ﬁéiaf{}{}); come risulta dal seguente prospetio:

- per lavori a base dasta € 45.000,00
- di cul per aneri di sicurezza € 1470600

-per iV A 1Y € 490000
- PEI spese ecniche ed assicurazion £ 1.000.00
- per imprevisti ed arrctondament €

TOTALE € 55.000,00
Limporto degli oner per ia sicurezza di € 1.470,00 non & soggetto a ribasso.

tfavori saranno finanziat con Hfondi provenienti dalfart, 18 delia LR 81/81ed
bilancio 2008,

Responsabile de) procedimento (al sensidella L R 772003y &0l G

wdality o

appalto a

a che prevede un importo complessive di €,

st edalcap, 2508 1

i eom, Lucio Catania

I progetto non prevede i piano di s

icurezza e di coordinamento ai sensi d
Legislative n. 494/98

La categoria prevalente & Ia GG

Ragusa Li 10/12/2008

H. TE"(/? 20
Geom. Sebastidne Veloce
/

=

I Decret



